
DN 2206 

Den anmälde (MID XXX) 
 

Anmälare (MID XXX) 
 

Saken 
Vägran att fullgöra åtagande 

 
Anmälan 
I en anmälan till disciplinnämnden (DN) har tävlingsledaren anfört i huvudsak följande. 

 
Vid lagspel i Lilla Serien rond 4 vid Malmö BK den 29 september 2022 
underkändes ett av den anmäldes bud av såväl tävlingsledare som jury. Den 
anmälde accepterade inte detta utan blev arg och meddelade att han inte tänkte 
spela på Malmö BK något mer. När rond 5 spelades saknades den anmälde i 
laget, men de hade hittat en reserv. Efter ronden meddelade lagkaptenen att 
laget drog sig ur serien eftersom de i och med den anmäldes avhopp inte längre 
kunde få ihop ett lag. 

 
Utredning 
Den anmälde har anfört i huvudsak följande. Lagkaptenen hade redan pratat om 
att dra sig ur från Lilla Serien och valde nu att göra det eftersom de hade svårt att 
få ihop lag. När de hade anmält sig visade det sig att Lilla Serien, som brukat 
spelas en eller ibland två ggr/mån, plötsligt skulle spelas tre ggr/mån. Den 
anmäldes partner kunde spela högst en gång av tre. Så domslutet hade en 
väldigt liten del i beslutet att inte fortsätta i serien. Den anmälde sade redan från 
början att om hans moderklubb PriBri fick igång spel på måndagar så skulle han 
hoppa av Lilla Serien. Lagkaptenen frågade om det var okej att dra sig ur serien 
utan bestraffning och fick svaret att allt var okej. Ska den anmälde ensam bära 
hundhuvudet för att laget drog sig ur trots att åtta andra spelare fanns tillgängliga. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Anmälaren har uppgett att lagkaptenen förklarade för honom att de på grund av 
den anmäldes avhopp inte hade möjlighet att få ihop ett fullt lag och att de därför 
drog sig ur serien. Han sade då okej eftersom han inte kunde tvinga dem att spela 
om de inte fick ihop lag. 

 
Rättsliga utgångspunkter 
Påföljd kan åläggas den som anmält sig till deltagande i eller godkänt kallelse till 
tävling men utan giltig anledning vägrat fullgöra vad denna åtagit sig eller utan 
giltiga skäl uteblivit (§ 14.4 a SBF:s stadgar). 

 
DN har i ärendet DN 2109 uttalat följande beträffande tillämpningen av § 14.4 a 
vid seriespel. 

 
Vid seriespel åligger det lagmedlemmarna som kollektiv att fullgöra vad laget 

åtagit sig, nämligen att spela samtliga matcher i serien. Det innebär enligt DN:s 

uppfattning att så länge ett lag genomför sina matcher, någon bestraffning av en 

enskild lagmedlem som orsakar besvär med laguttagningen inte aktualiseras. Det 

saknas således grund för disciplinärt ingripande mot N.N. i detta fall oavsett 

huruvida uppgifterna i anmälan är riktiga eller ej. DN har mot den bakgrunden 

inte funnit skäl att ge N.N. tillfälle att yttra sig över anmälan. 

 
DN vill dock framhålla följande. Om ett lag med kort varsel lämnar walk over utan 

giltig anledning kan bestraffning av den eller de lagmedlemmar som har orsakat 

detta aktualiseras. Ett agerande av det slag som beskrivs i anmälan framstår 

därvid som ett tydligt exempel på vad som i en walk over-situation skulle kunna 

leda till avstängning av en enskild lagmedlem. 

 
Bedömning 
Av DN:s uttalanden i DN 2109 följer att det normalt inte finns grund för att utdela 
bestraffning mot en enskild lagmedlem om ett lag lämnar w.o. med godtagbar 
framförhållning. Det går helt enkelt inte – och är för den delen inte heller 
eftersträvansvärt – att konsekvent genomdriva en ordning där varje spelare som 
ingår i en laguppställning måste kunna uppge en giltig anledning beträffande varje 
match som denne inte kan/vill spela under en ligasäsong. 

 
I det nu aktuella fallet har det – såvitt uppgetts – ingått ytterligare nio spelare i 
laguppställningen. Dessutom har lagkaptenen av tävlingsledaren fått 



 

beskedet att det var okej att dra sig ur serien. DN ifrågasätter inte anmälarens 
uppgift om att han därvid endast avsåg att konstatera faktum. För lagkaptenen kan 
hans besked dock knappast ha uppfattats på något annat sätt än att det 
fortsättningsvis inte fanns någon skyldighet för laget att komma till spel. 

 
Mot nu angiven bakgrund konstaterar DN att den anmälde inte har gjort sig 
skyldig till något brott mot stadgarna. 

 
Beslut 
Anmälan föranleder inte någon disciplinär åtgärd från DN:s sida. Ärendet avslutas. 

 
I DN:s handläggning av ärendet har Andreas Westman (ordförande), Per-Ola 
Cullin och Lena Westman deltagit. Beslutet är enhälligt och kan inte överklagas 
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